
Mládež Libereckého seniorátu zpráva pro konvent 6.11.2021  

Mládež libereckého seniorátu se i  přes  nepřízeň covidové situace sešla
k seniorátním akcím celkem čtyřikrát. Tři setkání proběhla online. Čtvrté
setkání jsme již mohli prožít pospolu bez covidového omezení.

Online  seniorátky začínaly  sobotou  a  zachovaly  stejnou  strukturu
setkávání. Dopoledne host nebo hra k zvolenému tématu. Vaření stejného
jídla. Odpolední program. Pobožnost. Večeře a následně večerní program
zakončen spaním ve spacáku na karimatce. V neděli si mládežníci vytvořili
svou vlastní bohoslužbu se čteným kázáním.

14.-15.11.2020 téma „Pravda a Lež“

Marta Titěrová připravila přednášku na toto téma. Byla velmi zajímavá a
přinesla dobrou diskusi. Účastníků bylo 13.

26. - 28.3.2021 „cinehome“

  Mládežníci zajistili  aplikaci, kde se dá společně sledovat film. Připravili
také  velmi  bohatý  play  list  filmů.  O  filmu  se  hlasovalo.  Stihli  jsme
shlédnout sedm filmů. Účast 14

7.- 9.5.2021 téma „komiks“

Naším hostem byl učitel komiksu Olda Holinka. Měl pro nás připravenou
velmi  dobrou  přednášku  o  vývoji  komiksu.  Následně  mládežníci  dostali
dvouhodinový  prostor  na  vytvoření  vlastního  komiksu.  Výsledná  tvorba
byla velmi překvapivá. Většině mládežníků se do čtyř komiksových okének
podařilo vtěsnat zajímavý děj. Účastníků bylo 12.

Tváří tvář Herní víkend

15.-17.10.2021 „Deskové  hry“  v České  Lípě  s poděbradským
seniorátem. Mládežníků bylo 20 a tři faráři. Ondra Zikmund vedl páteční
pobožnost,  Richard  Vlasák  sobotní  pobožnost,  Petra  Náhlovská  nedělní
bohoslužby.  Předsedové  mládeže  Marta  se  Štěpánem  připravili  velmi
zajímavou  hru  volby.  Čtyři  skupiny  mládežníků  se  proměnily  v politické
strany, musely si sestavit svůj volební program a skrze úkoly vybojovávaly
hlasy voličů. Byla to velmi strhující hra. Her bylo velmi mnoho a hráli se až
do brzkých ranních hodin i v neděli po bohoslužbách do času odjezdu. Po x
letech došlo k veliké změně ve vaření místo tradičních těstovin zvítězila
čočka po indicku. 

Online biblické hodiny

Během tohoto  roku  projevili  mládežníci  zájem o  online  Biblické  hodiny
seniorátní mládeže. Do letních prázdnin probíhaly každou středu od 20:00.
O technické zajištění  setkání  a organizaci  se staral  Vojta  Titěra.  Online
Biblické hodiny jsou specifické tím, že k jejich vedení jsou oslovováni faráři
z  libereckého  seniorátu.  Pozvání  vést  biblickou  hodinu  přijal  i  Daniel
Ženatý.  Online biblické hodiny kmenově vedl Ondřej Titěra. Od října 2021



se online biblické hodiny uskutečňují v úterý od 20:00 v čtrnácti denním
intervalu. Technicky a organizačně je zajišťuje Marta Titěrová. Účast bývá
4 až 12.

Vypracovala: Petra Náhlovská, farářka pro seniorátní mládež


